ПРОТОКОЛ
расширенного собрания

«Об  итогах социально – экономического развития

МО Селивановское сельское поселение в 2011году и о планах и задачах на 2012год»

от  20.01. 2012г.

п. Селиваново

МУКИС Селивановский СДК   17.00ч.

61 человек

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Чулюков Н.К. – глава МО Селивановское сельское поселение

Цыпарков А.И.- глава администрации МО Селивановское СП – председатель собрания

Сидорин В.В.-заместитель председателя Комитета по печати и связи с общественности Правительства Ленинграпдской области

Конева С.В.-председатель Комитета по образованию Волховского муниципального района

Эйрих В.В.- начальник ПТО  ОАО»Волховский ЖКК»

Андреева Л.В. – специалист администрации МО Селивановское СП – секретарь

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об  итогах социально – экономического развития  МО Селивановское сельское поселение в 2011году и о планах и задачах на 2012год

2. Обсуждение текущих вопросов
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу докладывал глава администрации МО Селивановское СП – Цыпарков А.И.
Уважаемые  жители п. Селиваново!
           Муниципальное образование «Селивановское сельское поселение» осуществляет свою деятельность с 1 января 2006г. в соответствии с  Федеральным Законом  № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава МО Селивановское СП.

Разрешите дать краткую аналитическую справку о территории МО Селивановское СП:
В состав поселения входят: центр – п. Селиваново и 10 деревень: Низино, Дрюневщина Остров, Заречье, Антипово, Лунгачи, ст. Лунгачи, Свирь-городок, Телжево, Жуковщина.

Численность населения составляет 1106 чел.
Трудоспособное население-728 чел
Пенсионеры -216 чел

Дети -130 чел

Ветеранов ВОВ, тружеников тыла -34 чел.

Действующих организаций и предприятий: 16

ООО « Алан» КФК «Ладога», швейный цех, УКК «Нева-торф», Почтовое отделение  38,ФАП, участок ОАО «Волховский ЖКК», Селивановская основная, общеобразовательная школа, Школа искусств, МУКИС Селивановский СДК, ОАО «СТД», ИП Соболев, ИП

 Захваткин,ИП Беллуян,ИП Гаджиев,администрация СП,открылось новое предприятие ООО «Геопоиск»
Доходная часть бюджета поселения по плану составляет 11824 т.р.
По итогам года исполнение бюджета составляет 12222 т.р. по доходной части
План по расходам составляет 12213 т.р.

Факт 11551 т.руб.

За  2011 год выполнен следующий объем работ на территории поселения.

ПРОВЕДЕНЫ   РАБОТЫ ПО ЖКХ:

1.Котельная п.Селиваново:

· Произведен текущий ремонт  котла №3

· Проверены и отремонтированы сетевые насосы – 3 шт.

· Отремонтированы мазутные насосы – 6 шт.

· Проверена запорная арматура – 12 шт.

· Отремонтированы вентиляторы – 4 шт.

· Покрыта крыша -  20 кв.м.

· Проведена ревизия электрооборудования.

2.Теплотрасса

· Замена по капитальному ремонту -  405 м.

· Проведена ревизия задвижек – 34 шт.

· Заизолирована теплотрасса – 495м.
· Проведена промывка тепловых сетей

· Ревизия задвижек подвальных помещений

· Ремонт лежака в №8 по ул. Первомайская

· Частичная замена шифера  на крышах домов №11, 7, 9 по ул. Школьная, ул. Первомайская д.№ 12 , 14  и №17, 19 ул. Торфяников

· Произведен текущий ремонт крыши в доме №12 по ул. Советской над квартирой №1

· Произведен капитальный ремонт мягкой кровли в д.14 по ул. Школьная

· Закуплен материал на ремонт мягкой кровли на дом №9а по  ул. Школьная

3. Водоснабжение

· Проведена замена центрального водовода от ул. Первомайская до ул. Новая - 400 м., из них 150 м. за счет жителей данных улиц.

· Заменен водовод на ул. Мира – 120м, из них 60 м за счет жителей проживающих на данной улице.

· Произведен косметический ремонт здания ВОС.

· Произведена замена песка на фильтрах ВОС

· Очистка и промывка приемных баков ВОС.

·  Произведена  замена канализации в д.30а по ул. Первомайская.
· Заменено электрооборудование  в домах №14, 12, по ул. Первомайская  и в д.11 по ул. Школьная

БЛАГОУСТРОЙСТВО:
 Выполнены следующие  работы в весенне - летний период:

· Проведен 2-х месячник по благоустройству, приняло участие 65 чел., в т.ч. школьники.

· Убрано 12.000 кв.м. территории п.Селиваново от мусора, кустарников, веток и т.д.

· На протяжении летнего периода убиралась лишняя растительность

· Произведена посадка молодых деревьев – 50 шт.

· Произведена спилка старых деревьев у детского сада. – 9 шт.

· Убрана территория  у гражданского кладбища в д. Низино

· Ликвидированы две несанкционированные свалки ТБО

· Отремонтированы мостки через теплотрассу по ул. Школьная

· Отремонтирована детская карусель на детской площадке

· Отремонтирован трактор ДТ-75 с бульдозером для зимней очистки дорог и площади от снега и сейчас  производится очистка дорог в п. Селиваново и по деревням
РАБОТА АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ:

 На сегодняшний день продано здание общежития, на  вырученные денежные средства приобретен котел для котельной п. Селиваново, который в ближайшее время будет установлен.
Регулярно проводится  работа жилищно-бытовой комиссии администрации совместно с юристом-притензионистом по взысканию долгов по квартплате с квартиросъемщиков,  поставки на учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставлению жилья. Квартплата собирается за год 92%
  Проводятся заседания Совета общественности, на который вызываются нарушители  общественного порядка, с ними проводится воспитательная работа.

За период 2011года  администрация МО Селивановское СП основывалась в своей работе  решениями Совета депутатов МО Селивановское СП.
   Специалистами администрации проводится работа по заключению  договоров  аренды имущества  и купли-продажи земельных участков с юридическими и физическими лицами, выдаются разрешения на строительство и ввод в эксплуатацию жилых домов.

 В течение  всего года  осуществлялась выдача справок и выписок на земельные участки в разные организации, выписки из похозяйственных  книг о наличии у граждан права  на земельные участки. Осуществляет свою деятельность  паспортно – визовая служба. Населению оказывается консультация, и выдача справок формы № 9 в различные организации  выдано более  800 справок.

Производится регистрация граждан по месту жительства, месту пребывания, обмен паспортов граждан достигших  14 –летия,20-летия,45-летия.

Администрация поселения осуществляет частично функции нотариата  (подготовка  и выдача  доверенностей разных форм), заключает договора социального найма  с жильцами муниципального жилого фонда.

Ведется активная работа (переписка, подготовка и оформление документов)  с Волховским городским судом, Волховской городской прокуратурой, Правительством Ленинградской области, администрацией Волховского муниципального района  и т.д.
За 2011 года по социальной защите населения проведена следующая работа:
-  предоставлены документы  на льготную категорию граждан (инвалиды, ветераны труда), не имеющих газоснабжения и  центрального отопления, нуждающихся в дровах и их потребности, для выплаты компенсации.

 -проведен месячник «Семья»  комплексной операции «Подросток»

Обследованы семьи риска, составлены соответствующие документы, поставлены на контроль (Три семьи  с детьми проживают на территории поселения без регистрации (у Березиной Екатерины (сын) Козловой Александры (дочь) Богословской Натальи (сын)
2 семьи риска проживающие на станции Лунгачи (Гапаевы)

2 семьи находятся в трудной жизненной ситуации (Пашкова Екатерина-мать одиночка – двое детей. Полякова Надежда мать одиночка 3 детей.

14 семей оформили детские пособия,4 семьи подали документы на получение субсидии по жилью.

1 сентября 5 учащихся 1 класса получили наборы школьных принадлежностей

Новогодние подарки получили все дети поселения (,школьники, дети детсада и неорганизованные дети.)
6 человек в 2011 году получили звание Ветеран труда Ленинградской области.

Всем гражданам оказывается помощь  в консультации по СЗН.

Регулярно оказывается   помощь по оформлению документов на получение детских пособий и  на получение субсидий по ЖКХ.

Оказывается помощь населению по оформлению  документов на присвоение звания «Ветеран труда Ленинградской области»
Производится учет военнообязанных и призывников, постановка на воинский учет, снятие с воинского учета, работа по указанию отдела Военного комиссариата по призыву и отправке.

Формируется архив документов Совета депутатов и администрации поселения.
доходная часть  бюджета за 2011г. исполнена  на 103.4 %;

Расходная часть бюджета за 2011г. исполнена на  94,6 %
 На территории поселения  осуществляет свою деятельность МУКИС

( докладывает директор МУКИС Селивановский СДК)

ДК ( проведены более значимые мероприятия)

· Праздничные мероприятия, посвященные 8 марта   (концерт и бал)

· Организация  праздничных мероприятий 9 мая (торжественный концерт, огонек для ветеранов)

· Массовое гуляние «День поселка»

· Огонек посвященный «Дню пожилого человека»

·  Организован «Футбольный клуб» (2 этаж помещения), собираются болельщики для просмотров трансляции матчей по футболу.

                                       План мероприятий на 2012год.

                       В пределах финансового обеспечения  на 2012год

                               запланированы следующие мероприятия:

1.Ремонт мягкой кровли   дома 9а по ул. Школьная (материал закуплен)
2.Ремонт теплотрассы от котельной до ул. Советская

3.Ямочный ремонт асфальтового покрытия по улице Первомайская
4. Ремонт мягкой кровли   дома 16 по ул. Школьная-предложено выполнить ОАО «Волховский ЖКК» за счет  средств капитального ремонта
5.При наличии  финансовых средств (800 тыс. руб.) – проект на осветление воды.

6. Замена котла в центральной котельной.

7. Подсыпка  дорог по ул. Первомайская у домов №21 и №17, по ул. Новая, и к пожарному водоему.

8. Чистка 3-х пожарных водоемов в деревнях.

9.Закупка огнеупорного кирпича на ремонт печей в общественной бане.

10.Привлечение инвесторов в пром. зону на 4-е здания.

БЛАГОУСТРОЙСТВО:

1.Валка и уборка деревьев по ул. Футбольная и у детского сада

2.Ремонт колодца по ул. Торфяников

3.Ликвидация несанкционированных свалок.

4.Окашивание травы в поселке.

5. Очистка сточных канав по ул. Советская, ул. Первомайская от растительности.

6. Запланированы субботники по уборке территории поселка и 1 субботник на гражданском кладбище

7.Востановление ограды свалки бытовых отходов.

ВЫСТУПАЛИ:
Чулюков Н.К.- глава поселения МО Селивановское СП.
За 2011 год было проведено 32 совещания Совета депутатов, принято 43 правовых акта.

Обращение жителей поселка Селиваново о оказании помощи в финансировании проекта очистных сооружений питьевой воды по  программе «Чистая вода».

Умнова С.А.- депутат Волховского муниципального района ,директор  МОУ Селивановской общеобразовательной школы ,о работе школы и детского сада за 2011 год.

Шкулева Т.П.- председатель Совета ветеранов, о работе администрации МО Селивановское сельское поселение и обращение жителей поселка Селиваново к Губернатору Ленинградской области Сердюкову В.П., по вопросу газификации поселка.

Политова И.Р. -директор МУКИС Селивановский СДК , о работе дома культуры за 2011 год и  обращение жителей поселка Селиваново по вопросу включения  дома культуры в программу социального развития села на 2009-2012 год.

Текст обращений жителей поселка Селиваново к Губернатору Ленинградской области Сердюкову В.П. и главе администрации Волховского муниципального района Акулишнину С.А. прилагается.
Соболева И.В. – депутат МО Селивановское СП – кто отвечает за поставку некачественного мазута, в связи с этим  в жилых домах плохое отопление.
Чулюков Н.К. – за качество мазута отвечает управляющая компания ОАО «Волховский ЖКК»

Соболев И.В. – индивидуальный предприниматель, сегодня на общем собрании граждан мы приняли обращении о газификации поселка, если вопрос будет решен положительно, потребность в закупке мазута отойдет.

Архипов А.С. – пенсионер, необходим ремонт общественной бани и очистка канализационных канав.

Цыпарков А.И. -  на 2012 год запланирован косметический ремонт общественной бани и  очистка сточных канав.

Кузьмина В.А. – пенсионер, нет графика приема главой и депутатами поселения,

     Когда будет составлен договор между ОАО Волховский ЖКК и жилицами многоквартирных домов на внутригазового обслуживание жилого фонда?
 Чулюков Н.К. – график приема граждан главой и депутатами МО будет утвержден и вывешен в ближайшее время.

Эйрих В.В. – внутригаовое обслуживание жилого фонда осуществляется филиалом ЛЕНОБЛГАЗ  договор между ОАО ВЖКК и филиалом ЛЕНОБЛГАЗ будет заключен  в ближайшее время.
Кашафутдинов А.Н. – пенсионер, питьевая вода не отвечает требованиям.

Цыпарков А.И. – предлагаю, направить  обращение граждан п.Селиваново Губернатору Ленинградской области Сердюкову В.П., о включении поселения в программу «Чистая вода»
Сидорин В.В. – заместитель председателя комитета по печати и связи с общественностью Правительства Ленинградской области, вопросы поднятые Вами на собрании правильные  и актуальны, и решаться должны по мере возможности. Если п.Селиваново будет газифицирован отпадет потребность дотаций на расходование мазута для центральной котельной. Вижу в зале много энергичных, неравнодушных людей, поэтому предлагаю в п.Селиваново создать ТСЖ, это перспектива жильцов управлять жилым фондом. Я вижу Вы можете решить эти проблемы. Предлагаю начальнику участка п.Селиваново ОАО «ВЖКК» довести до населения о сборе денежных средств за квартплату и коммунальные услуги их сумма и на что они потрачены.
Благодарю всех за участие в собрании и будем надеется, что вопросы, поставленные сегодня  будут решены.

Чулюков Н.К. – нам надо дать оценку работы администрации МО.

Шкулева Т.П. - На сегодняшний день считаю признать работу администрации МО Селивановское СП «удовлетворительно»

Прошу голосовать.

Голосовали: «за» - 58 , «против» - 1,  «воздержался» - 2
                       Председатель ______________ А.И.Цыпарков.
                           Секретарь ______________ Л.В.Андреева.